
Томская область 
Томский район 

Совет Корниловского сельского поселения 
РЕШЕНИЕ 

С. Корнилове №. 2010 г. 

О внесении изменений в Положение «О муниципальном 
земельном контроле» в муниципальном образовании 
«Корниловское сельское поселение» принятого Решением 
Совета поселения № 22 от 02.03.2006 г. 

Рассмотрев протест прокуратуры Томского района на Решение Совета «О принятии Положения 
«О муниципальном земельном контроле в Корниловском сельском поселении» 

СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 

Внести в Положение «О муниципальном земельном контроле в Корниловском сельском 
поселении от 02.03.2006 г. № 22 следуюш,ие изменения: 

1. Абзац 1 в разделе «порядок проведения проверок и оформления первичных документов», 
читать в следующей редакции: 
муниципальные инспектора осуществляют муниципальный земельный контроль в форме 
проверок, проводимых в соответствии с планами работ на основании распоряжений главы 
муниципального образования «Корниловское сельское поселение» (исполняющего 
обязанности главы поселения). 

2. Абзац 3 раздела «Порядок проведения проверок и оформления первичных документов» 
читать в следующей редакции: 
Основанием для проведения внеплановой проверки юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей и граждан является: истечение срока исполнения юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении 
выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных 
муниципальными правовыми актами; поступление в органы муниципального земельного 
контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах: возникновение 
угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, 
окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) 
народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; нарушение прав 
потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены). 

3. Утвердить форму распоряжения о проведении проверки соблюдения земельного 
законодательства и форму акта проверки соблюдения земельного законодательства 
согласно приложению 1 и приложению 2 к настоящему Решению. 

4. Приложение б и приложение 7 к Положению исключить. 
5. Настоящее решение вступает в законную силу с 01 января 2010 года. 
6. Настоящее Решение направить исполняющей обязанности Главы поселения (главы 

администрации) для подписания и опубликования. 

Зам. Председателя Совета Н.Я.Микова 

Исп. Микуленок СВ. т. 963-175 


